
180 ISSN 1677-7069 
 

 
AVISOS DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO No-   159/2013 
 

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo 
Nº 02.032/3055/2011. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equi- 
pamento de informática (multifuncional, nobreak,etc). 

 
MEIRE LEAL DOVIGO 

Pregoeira 
 

(SIDEC - 24/06/2013) 926047-00001-2013NE000086 
 

PREGÃO No-   182/2013 
 

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo 
Nº 2012 3055 002232. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços 
para eventual e provável aquisição de colchões e travesseiros hos- 
pitalares destinados aos Hospitais Regionais do Estado. 

 
GILBERTO JOSE SCALCO 

Pregoeiro 
 

(SIDEC - 24/06/2013) 925958-00007-2013NE004140 
 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
E DA MODALIDADE DA GESTÃO PÚBLICA 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO  

No-   54/2013 - UASG 925957 
 

Nº Processo: 01360/3100/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui- 
sição de material de consumo e serviço (porta, divisória,etc). Total de 
Itens Licitados: 00030 . Edital: 25/06/2013 de 08h00 às 17h59 . 
Endereço: Esplanada Das Secretarias, Praça Dos Girasóis S/nº Centro 
-PALMAS - TO . Entrega das Propostas: a partir de 25/06/2013 às 
08h00  no  site  www.comprasnet.gov.br.  .  Abertura  das  Propostas: 
05/07/2013 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Ge- 
rais: Outras informações poderão ser obtidas na Superintendência de 
Licitações,  fone  0--63  3212-4536,  3212-4541,  3212-4533  e  3212- 
4546, em Palmas TO ou email: sgl@seplan.to.gov.br 

 
(SIDEC - 24/06/2013) 926047-00001-2013NE000086 

 
PREGÃO No-   119/2013 - UASG 926070 

 
Nº Processo: 00.021/0909/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui- 
sição de serviços (contratação de empresa especializada para para 
prestação de serviço de avaliação psicológica). Total de Itens Li- 
citados: 00001 . Edital: 25/06/2013 de 08h00 às 17h59 . Endereço: 
Praça Dos Girassóis S/n Centro - PALMAS - TO . Entrega das 
Propostas: a partir de 25/06/2013 às 08h00 no site www.compras- 
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 05/07/2013 às 13h00 site 
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Outras informações 
poderão ser obtidas na Superintendência de Licitações, fone 0--63 
3212.4536, 3212.4541, 3212.4533 OU 3212.4546, em Palmas TO ou 
email: sgl@seplan.to.gov.br. 

 
MEIRE LEAL DOVIGO 

Pregoeira 
 

(SIDEC - 24/06/2013) 926047-00001-2013NE000086 

3 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL No-   25/2013 - SRP 

 
Objeto: Fornecimento de Serviços Gráficos, no Município de Mâncio 
Lima. Retirada do Edital: de 25 de Junho a 10 de Julho de 2013, local 
"Sala de licitação" ou excepcionalmente na sede da Prefeitura Mu- 
nicipal de Mâncio Lima Estado do Acre, Rua Mimosa Sá, 21, Bairro 
Centro - Mâncio Lima - Acre, CEP: 69.990-000, Telefone: (68)3343- 
1446 Fax: (68) 3343-1446 - Horário: De segunda a sexta-feira: das 
08h30min   às   14h30min.?Data   da   Abertura:   10   de   Julho   às 
9h30min. 
 

PREGÃO PRESENCIAL No-   26/2013 - SRP 
 
Objeto: Fortalecimento da produção familiar do território da cida- 
dania vale do Juruá, (adquirir Caminhonete/Caminhão), no Município 
de Mâncio Lima. Retirada do Edital: de 25 de Junho a 10 de Julho de 
2013, local "Sala de licitação" ou excepcionalmente na sede da Pre- 
feitura Municipal de Mâncio Lima Estado do Acre, Rua Mimosa Sá, 
21, Bairro Centro - Mâncio Lima - Acre, CEP: 69.990-000. Telefone: 
(68)3343-1446 Fax: (68) 3343-1446 - Horário: De segunda a sexta- 
feira: das 08h30min às 14h30min.?Data da Abertura: 11 de Julho às 
14h00min. 
 

Mâncio Lima - AC, 21 de Junho de 2013. 
FRANCISCO JÂNIO ROSAS SILVA 

Pregoeiro 
 

ESTADO DO AMAZONAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COARI 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Espécie:  Contrato  nº.  064/2013,  referente  a   Tomada  de  Preço 
018/2013, celebrado em 20.6.2013. Contratantes: Prefeitura Muni- 
cipal de Coari e empresa Lachi e Figueiredo Administração de Obras 
Ltda - EPP. Objeto: Construção de 1 (Uma) Cozinha Comunitária na 
Sede do Município de Coari. Valor Global: R$ 485.547,30 (qua- 
trocentos e oitenta e cinco mil quinhentos e quarenta e sete reais e 
trinta  centavos).  Rubrica  Orçamentária:  08.244.0034.1.006,  Fonte: 
106, Natureza da Despesa: 4.4.90.51.00. Prazo: 90 (noventa) dias 
corridos. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-   12/2013 - SRP 

 
A COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO da PREFEI- 

TURA DE CODAJÁS torna público que realizará o seguinte pro- 
cedimento licitatório: PREGÃO PRESENCIAL N. 012/2013 - SRP - 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS Objeto: CONTRATA- 

ÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MA- 
TERIAL PERMANENTE (APARELHOS DE AR-CONDICIONADO 

 

Nº 120, terça-feira, 25 de junho de 2013 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato nº. 102/2013 - Contratante: Município de Alagoinhas - Pau- 
lo Cezar Simões Silva (Prefeito), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38, 
Contratada: Caixa Econômica Federal - CNPJ n°. 00.360.305/0001-04 
- Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação n°. 024/2013 - 
Objeto: contratação de instituição pública especializada na prestação 
de serviços bancários em processamento de créditos provenientes de 
folha de pagamento dos servidores ativos, inativos, pensionistas e 
estagiários; efetuar o pagamento aos fornecedores do município; ins- 
talação de postos de atendimento bancário e postos de atendimento 
eletrônico nas dependências da prefeitura, e sem exclusividade, a 
consignação em folha de pagamento dos empréstimos e financia- 
mentos concedidos e demais serviços bancários regulamentados pelo 
Banco Central do Brasil, para o município de Alagoinhas - Bahia - 
Valor: R$ 3.100.000,00 (três milhões e cem mil reais) - Data de 
Assinatura: 21/06/2013. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AMÉRICA DOURADA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato oriundo do Convite n° 013/2013. Contratante: Prefeitura 
Municipal de América Dourada. Contratado: UIRAPURÚ IRECE 
CONSTRUTORA LTDA-ME. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM- 
PRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO MURO DA 
CRECHE DO PREVINIDO, DISTRITO DE AMÉRICA DOURADA 
- BAHIA. Valor Global do R$ 149.113,68 (cento e quarenta e nove 
mil cento e treze reais e sessenta e oito centavos). Data da assinatura 
do contrato: 04 de junho de 2013. Signatários: Joelson Cardoso de 
Rosário - CONTRATANTE. Antônio Bastos Neves - CONTRATA- 
DO. 
 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No-   4/2013 
 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE 
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA No-   004/2013. 

O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA, Estado da Ba- 
hia, através da Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e 
Lazer, vem realizar Chamada Pública para Aquisição de gêneros 
alimentícios da Agricultura Familiar, em cumprimento do estabe- 
lecido  na  Lei  Federal  nº  11.947/2009  e  Resolução  CD/FNDE  nº 
38/2009, para os meses de julho a dezembro de 2013. Data/local: dia 
10/07/2013, às 08:30 horas, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os 
interessados poderão obter e/ou consultar o Edital no site: www.pma- 
mericadourada.ba.ipmbrasil.org.br. Informações adicionais com o Se- 
tor de Licitações e Contratos, situado á Avenida Romão Gramacho nº 
77,  centro,  América  Dourada/BA,  através  do  telefone  74-3692- 
2249. 
 

América Dourada-BA, 19 de junho de 2013. 
HAMILTON DOS SANTOS SOUZA 

Presidente da COPEL 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
o-

 

AVISO DE REVOGAÇÃO TIPO  SPLIT)  PARA  ATENDER  ÀS  NECESSIDADES DAS  SE- PREGÃO PRESENCIAL N 25/2013 
PREGÃO No-   29/2013 

 
Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo 

Nº 00994/3247/2012. Objeto: Pregão Eletrônico - Aq. de serviços 
(contratação de empresa especializada no fornecimento de solução 
integrada de produção, personalização e emissão de Carteira Nacional 
de Habilitação e Permissão Internacional para Dirigir). 

 
MEIRE LEAL DOVIGO 

Pregoeira 
 

(SIDEC - 24/06/2013) 926047-00001-2013NE000086 

ESTADO DO ACRE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EPITACIOLÂNDIA 

 
AVISO DE PRORROGAÇÃO 

PREGÃO No-   6/2013 - SRP 

CRETÁRIAS MUNICIPAIS. Data e Horário: 03-07-2013, às 14:00 
horas. O Edital e Termo de Referência encontram-se à disposição, no 
período de 20/06/13 a 02/07/13, na sede da Prefeitura, localizada na 
Rua 5 de Setembro, n. 592, Centro, CEP 69.450-000, Codajás (AM), 
das 08h00min às 14h00min. 
 

Codajás, 19 de junho de 2013. 
CARLOS ALBERTO DOS SANTOS 

Presidente da Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEFÉ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA No-   1/2013 

 
Processo: 50/2013-CPL/SEMAF. Objeto: Contratação de serviços de 
engenharia destinados à  construção de  escolas de  6  salas  nas  co- 

A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da 
Comissão de Pregão torna público que realizará às 09:00 h do dia 
08/07/2013, Pregão Presencial destinado a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA  ESPECIALIZADA  NO  FORNECIMENTO  DE  GÁS 
GPL 13 KG, PARA AS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A AD- 
MINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO. Os interessados de- 
verão  adquirir  o  edital  e  seus  anexos,  até  as  12:00  h  do  dia 
04/07/2013, no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Amé- 
rica Dourada. 
 

RAMONN RABELO DE ANDRADE 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS 

 
AVISO 

 
o-

 

munidades de Barreira das Missões, Bacuri, Socorro, Tauary, Caiam- 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N 265/2013 
O Município de Epitaciolândia-AC, torna público a todos os 

interessados que o Pregão SRP n° 06/13, cujo objeto é contratação de 
pessoa jurídica para prestação de serviços técnicos especializados de 

bé e Cairara, situadas no município de Tefé-AM. A reunião para o 
recebimento simultâneo das propostas comerciais e da documentação 
para realização do procedimento será em 25/07/2013, às 09:00 horas 

O MUNICÍPIO DE BARROCAS, pessoa jurídica de direito 
público de  base territorial autônoma, por sua PREFEITURA MU- 
NICIPAL, através do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal José 

o-
 

manutenção preventiva e corretiva, reparos e assistência mecânica, 
elétrica e lanternagem em geral, com fornecimento de peças, na frota 
dos veículos automotores da Prefeitura Municipal de Epitaciolândia, 
com abertura marcada para o dia 26/06/2013, às 08h, fica prorrogado 
para o dia 08/07/2013, às 09h. 

 
Epitaciolândia-Ac, em 24 de junho de 2013 

JOY POLANCO RIBEIRO 
Pregoeira 

(Horário local), na sala de licitações, situada na Secretaria Municipal 
de Administração e Finanças, endereço Av. Getúlio Vargas, 219 - 
Centro. Cidade de  Tefé-AM. CEP  69.470-000. Retirada do  edital: 
25/06/2013  no  endereço  supramencionado.  Valor  do  edital:  R$ 
100,00. 
 

Tefé-AM, 24 de junho de 2013. HILZER  
JUNIOR BEZERRA DE OLIVEIRA 

Presidente  da CPL 

Almir  Araujo  Queiroz,  retificado  o   valor  do  CONTRATO  N 
265/2013, oriundo da TP N° 02/2013, para R$ 388.238,62 (trezentos 
e oitenta e oito mil duzentos e trinta e oito reais e sessenta e dois 
centavos), suprimindo o valor de R$ 5.912,99 (cinco mil novecentos 
e doze reais e noventa e nove centavos), correspondente ao valor de 
elaboração do projeto. 
 

Barrocas-BA, 10 de junho de 2013. 
JOSÉ ALMIR ARAUJO QUIROZ 

Prefeito 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032013062500180 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


